
Obsah

1. Úvod...................................................................................................... 9

2. Mechanismus daně z přidané hodnoty........................................13

3. Registrace plátců DPH....................................................................23

3.1 Vymezení plátců daně................................................................................ 23

3.2 Registrace plátců daně...................................................................  28

3.3 Zrušení registrace.......................................   41

4. Stanovení daně na výstupu a odpočet daně.............................. 49

4.1 Vymezení předmětu daně
a povinnosti uplatnit daň na výstupu..........................................................49

4.2 Stanovení daně na výstupu........................................................................ 51

4.3 Sazby daně a osvobození od daňové povinnosti........................................54

4.4 Odpočet daně...............................................................................................58

4.5 Daňové doklady.....................................   60

4.5.1 Daňové doklady při tuzemských plněních......................................61

4.5.1.1 Běžné daňové doklady...................................................... 61

4.5.1.2 Zjednodušené daňové doklady..........................................63

4.5.1.3 Ostatní daňové doklady..................................................... 64

4.5.1.4 Daňové dobropisy a vrubopisy.........................................64

4.5.1.5 Doklady o použití............................................................... 65

4.5.2 Daňové doklady při dovozu a vývozu.............................................65

4.5.2.1 Daňové doklady při dovozu............................................... 65

4.5.2.2 Daňové doklady při vývozu............................................... 67



5. Uplatňování daně při dovozu a vývozu........................................71

5.1 Uplatňování daně při dovozu zboží.............................................................72

5.1.1 Zboží propuštěné do volného oběhu.............................. ................. 74

5.1.2 Zboží propuštěné do režimu aktivního zušlechťovacího styku
v systému navracení.................................................................

5.1.3 Zpět dovážené zboží propuštěné do volného oběhu z režimu
pasivního zušlechťovacího styku....... ..............................................76

5.1.4 Zboží propuštěné do režimu dočasného použití............................. 76

5.2 Uplatňování daně při vývozu....................................................................... 78

5.2.1 Vývoz zboží....................................................................................... 78

5.2.2 Poskytování služeb a převod a využití práv do zahraničí...............80

5.2.3 Mezinárodní přeprava.............................................. .........................81

6. Účtování daně z přidané hodnoty................. ...............................85

6.1 Účtování daně v soustavě podvojného účetnictví......................................86

6.2 Účtování daně v soustavě jednoduchého účetnictví.................................. 89

7. Zpracování daňového přiznání.......................................................103

7.1 Běžné daňové přiznání................................................................................ 103

7.2 Dodatečné daňové přiznání.........................................................................112

8. Sankce za neplnění povinností plátce, 
opravy nesprávně použitých sazeb daně, 
nesprávné uplatnění daňových dokladů
z časového hlediska....................................................................... 117

8.1. Sankce za neplnění povinností plátce..................................................... 117

8.2. Opravy nesprávně použitých sazeb daně................................................. 118

8.3. Nesprávné uplatnění daňových dokladů z časového hlediska.................119


